Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: segunda-feira, 19 de junho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3098Caderno 1: Administrativo

de Acessibilidade e Inclusão poderá fazer as indicações, nos termos do art. 2º, § 1º, da Portaria nº 905/2023.
Art. 3º Para se inscrever, o(a) candidato(a) deve preencher o formulário eletrônico disponível no link (https://link.tjce.jus.br/

e971d6), até 03 de julho de 2023.
Parágrafo único. No formulário eletrônico serão soli citadas as seguintes informações:
I – nome completo;
II - matrícula;
III - lotação;
IV – cargo
V – e-mail
VI – telefone;
VII  tipo da deficiência
VIII  classific ação da deficiência se física, visual, auditiva, i ntelectual ou múltipla;
IX  se possui laudo médico que comprove a doença;
X  se está disposto a disponibilizar o laudo médico, caso necessário;
XI  se possui disponibilidade para participar de reuniões e atividades da Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão,

sem prejuízo de suas funções atuais; e
XII – explicação, opcional e breve, do motivo pelo qual o(a) servidor(a) deseja integrar a Comissão Permanente de

Acessibilidade e Inclusão e de como a sua experiência pessoal pode contribuir para a promoção da acessibilidade e inclusão no
âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Art. 4º Até o dia 10 de julho de 2023, será publicada a lista dos(as) servidores(as) selecionados(as).
Art. 5º O processo de seleção de que trata este edital será coordenado pelo Juiz Supervisor da Comissão Permanente de

Acessibilidade e Inclusão.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de junho de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 38/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MT VÍDEO PRODUÇÕES LTDA – EPP; OBJETO:
prorrogar por até 06 (seis) meses, a partir de 26.06.2023 até 26.12.2023, o contrato que tem por objeto a contratação de
serviços de filmagem, edição e pós-produção de eventos, produções jornalísticas e promocionais/institucionais/documentais e
produção de áudios, para veiculação em locais de interesse do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, podendo ser rescindido
tão logo se conclua o processo licitatório para contratação dos mesmos serviços; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, José Ilo Santiago Júnior e Marcus Antônio Fernandes Távora Teixeira.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 37/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ELLOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS
(armários, gaveteiros, mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder
Judiciário do Estado do Ceará (TJCE), mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do
menor valor global por lote, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 26/2022; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº.26/2022; VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 167.500,00 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos
reais); VIGÊNCIA; 12 (doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal n. 10.520/2002 e da Lei Federal n. 8.666/1993;
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2023; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e
Celso Ribeiro dos Santos.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 36/2023

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FK GRUPO S/A; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas,
poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará
(TJCE), mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor valor global por
lote; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº.26/2022; VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.818.703,00 (dois milhões,
oitocentos e dezoito mil e setecentos e três reais); VIGÊNCIA; 12 (doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal n.
10.520/2002 e da Lei Federal n. 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e André José Trovarelli Lagos.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 41/2023

Processo Administrativo nº 8506285-65.2023.8.06.0000/TJ
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas